
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 392

12 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,030 στρ στη 
θέση «Σύβοτα» περιφέρειας Ευγήρου Δήμου Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.235,77 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρίκιζα» της Τοπικής Κοι−
νότητας Κλημεντίου Δημοτικής Ενότητας Σικυω−
νίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,132 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοπρι−
σιά», Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς Δη−
μοτικής Ενότητας Κορώνης, του Δήμου Πύλου−
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,121 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Πουρναρά−
κια» Τοπικής Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δημοτι−
κής Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 1507 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,030 στρ στη θέση 

«Σύβοτα» περιφέρειας Ευγήρου Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 2 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του άρθρου 36 του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
3. Την αριθ. 1487/11−8−2011 πρόταση της αρμόδιας Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους 
εμβαδού 1,030 στρ. (ενός στρέμματος και τριάντα χι−
λιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στην θέση «Σύβοτα», περιφέρειας Ευγήρου Δήμου 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    

3809

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.18 10:18:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3811

Αριθ. 2120 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.235,77 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρίκιζα» της Τοπικής Κοινό−
τητας Κλημεντίου Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων 
του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα. 

4. Την υπ’ αριθ. 3396/20−7−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 3−11−2009 Έκθεση Αυτοψίας− 
Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή και την από 18−7−2011 Αναφορά της 
Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου Βασιλικής Κουλού, 
σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 

εμβαδού 1.235,77 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνε−
ται με τα στοιχεία 4, 5, 6, 7, 8, 20, 4 στο από 18−7−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
ενώ καλυπτόταν από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύ−
φυλλα της περιοχής με μέση διαχρονική συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής από τον Γεώργιο Παπαγιαννόπουλο του Χρή−
στου, κάτοικο Τ.Κ. Κλημεντίου, μετά το έτος 1960 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 1.235,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρίκιζα» της 
Τοπικής Κοινότητας Κλημεντίου Δημοτικής Ενότητας Σι−
κυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 4, 5, 
6, 7, 8, 20, 4 στο από 18−7−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε Από−
σπασμα του υπ’ αριθ. 372 200 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. 
Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο  4: Χ=373883.786  Υ=4202740.426
 5:Χ=373910.655  Υ=4202743.204
 6: Χ=373902.565  Υ=4202722.314
 7: Χ=373886.330  Υ=4202664.568
 8: Χ=373879.936  Υ=4202636.994 
 20: Χ=373882.790  Υ=4202713.590
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική οδό
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3813

    Αριθμ. 3569 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,132 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοπρισιά», Τοπι−
κής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς Δημοτικής Ενότη−
τας Κορώνης, του Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυσιημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80  β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθ. 5648/05−08−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από 01−01−2010 έως 31−08−2010, με 

σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού δύο στρεμμάτων και εκατόν τρι−
άντα δύο χιλιοστών (2,132 στρεμ), που βρίσκεται στην 
θέση «Κοπρισιά.» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, 
Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστωρος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, .................. Μ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδ. Κ. Βασιλόπουλου (αρ. 1758/2011 πρά−
ξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό ιδ. Κ. Βασιλόπουλου (αρ. 1758/2011 

πράξη χαρ/σμού).
Νότια: Με αγρό ιδ. Κ. Βασιλόπουλου (αρ. 1758/2011 

πράξη χαρ/σμού).
Όπως περιγράφεται στην από 19−07−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζεται στο από 
19.07.2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/ 22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3815

Αριθμ. 3570 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,121 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Πουρναράκια» Τοπικής Κοι−
νότητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Παπα−
φλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80  β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθ. 5758/03−08−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 09−01−2011, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάσιησης, εμβαδού εκατόν είκοσι ένα χιλιοστά του 
στρέμματος (0,121 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Πουρναράκια» Τοπικής Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δη−
μοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Όπως περιγράφεται στην από 07−07−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζεται στο από 07−07−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονισπκών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
A΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003921210110008*


